
Den bláznivých účesů 

Po drakiádě, halloweenském odpoledni a noci ve škole si členové školního parlamentu 

marně lámali hlavy, co si pro své spolužáky připraví tentokrát. Nakonec se rozhodli rozbít 

všední školní stereotyp zorganizováním tematického dne. A tak jsme si po roční pauze 

zopakovali Den bláznivých účesů. I tato akce se setkala s velkým ohlasem. 

V pátek 23. listopadu 2018 se někteří žáci naší školy proměnili téměř k nepoznání. A 

to díky zajímavým, nevšedním a netradičním účesům, které se jim objevily na hlavách. Vidět 

jsme mohli mnoho bláznivých účesů, které žáci vykouzlili nejen změnou barvy vlasů, 

nasazením paruky, ale také použitými velmi nevšedními doplňky. Některé účesy připomínaly 

plnění úkolu z pohádky Královna Koloběžka První – učesaná – neučesaná, jiné zase poslední 

výstřelky módy.  Zároveň nás také velmi překvapilo, kolik chlapců se do akce zapojilo a kolik 

z nich si na hlavě vytvořilo ze svých krátkých vlasů různé culíky. Sešlo se nám velké 

množství žáků s různými kreacemi na hlavě, za které by se mnohdy nemuseli stydět ani 

profesionální kadeřníci.  

Vybrat ten nejbláznivější účes byl pro nás opravdu těžký oříšek, a tak byli nakonec 

odměněni všichni žáci. Nejaktivnější třídou, která se zapojila s největším počtem žáků do Dne 

bláznivých účesů, se stala 3.A. 

Vítězům blahopřejeme a všem ostatním, kteří ráno strávili u zrcadel při tvorbě účesů, 

děkujeme za účast. Doufáme, že jste si tento den všichni užili.   

 

Za školní parlament 

L. Nesvadbová, J. Hudec 

 

 
  

 



 
 

 
 

 
 


